
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №  .л __________
станица Медведовская

О составлении и сроках представления годовой 
отчетности об исполнении бюджета М едведовского  
сельского поселения Тимаш евского района за 2019 
год и утверждении состава и сроков представления  

месячной и квартальной отчетности в 2020 году

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации, в целях качественного составления годовой бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского рай­
она (далее -  бюджетная отчетность) главными администраторами бюджетных 
средств (далее -  главные администраторы), и своевременного представления их 
в финансовый орган Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
и финансовое управление администрации муниципального образования Тима­
шевский район, п о с т а н о в л я ю :

 ̂ 1. Определить порядок составления и перечень форм годовой, кварталь­
ной и месячной бюджетной отчетности в соответствии с требованиями:

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 
2010 г. № 191 н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и пред­
ставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об испол­
нении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изме­
нений) (далее -  Инс грукиия 191 н) — для участ ников бюджетного процесса;

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 
201 1 г. № 33 н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представ­
ления годовой, квартальной бухгалтерской отчётности государственных (муни­
ципальных) бюджетных и автономных учреждений»
(с учетом изменений) (далее -  Инструкция 33 н) -  для не участников бюджет­
ного процесса;

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 
2016 г. № 256 н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского уче­
та для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бух­
галтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»;

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 
-016 ]. № 260 н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского уче-



2

та для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской 
(финансовой) отчетности»;

- письма Министерства финансов Российской Федерации от 31 января 
201 1г. № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и представления Справочной 
таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Рос­
сийской Федерации» (с учетом изменений);

- письма Федерального казначейства от 11.12.2012 г. № 42-7.4-05/2.1-704 
«О порядке составления и представления финансовыми органами субъектов 
Российской Федерации Отчета об использовании межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальны­
ми образованиями и территориальным государственным внебюджетным фон­
дом (ф.0503324)» (с учетом изменений).

2. Утвердить формы:
- информации по организации бюджетного учета (Приложение № 1);
- справки об остатках денежных средств на счетах местных бюджетов на 

1 января 2020 г. (Приложение № 2);
- «Отчета об использовании межбюджетных трансфертов из краевого 

бюджета муниципальными образованиями и территориальным государствен­
ным внебюджетным фондом» (далее — ф.0503324К) (Приложение № 3);

- акта сверки расчетов по долговым обязательствам (Приложение № 4);
- форму 0503128К «Отчет о бюджетных обязательствах (краткий)» (При­

ложение № 5).
3. Утвердить срок представления в электронном виде годовой бюджетной 

отчетности главными администраторами в финансовый отдел Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 30 января 2020 г.

4. Назначить ответственного по принятию бюджетной отчетности и пояс­
нительной записки к отчету об исполнении бюджета за 2019 год, согласно при­
казу Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 г. № 191 н 
«Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом изменений) начальника 
муниципального учреждения «Финансово-расчетного учреждения» Медведов­
ского сельского поселения Тимашевского района Гаман М.В.

5.  Начальнику муниципального учреждения «Финансово-расчетного уч­
реждения» Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
Гаман М.В.:

- проанализировать показатели бюджетной отчетности и пояснительной 
записки к ней;

- обеспечить сверку показателей годовой бюджетной отчетности по кас­
совому исполнению местного бюджета с Отделом № 45 Управления Федераль­
ного казначейства по Краснодарскому краю,

6. Установить сроки представления месячной и квартальной бюджетной 
отчетности в 2020 году в финансовый орган Медведовского сельского поселе-. 
ния Тимашевского района в соответствии с приказом финансового управления



3

администрации муниципального образования Тимашевского район от 
30.12.2019 г. № 51 «О составлении и сроках представления годовой отчетности 
об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 
Тимашевский район и годовой сводной бухгалтерской отчетности муниципаль­
ных бюджетных и автономных учреждений Тимашевского района за 2019 год и 
утверждении состава и сроков представления месячной и квартальной отчетно­
сти в 2020 году».

7. Главным администраторам обеспечить качественное составление годо­
вой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении местного 
бюджета, пояснительных записок к ним и представление в финансовый орган 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в установленный 
срок.

8. При заполнении формы 0503164 «Сведения об исполнении бюджета» 
(далее -  ф.05031 64) подлежат отражению показатели в соответствии с раздела­
ми:

- в разделах «Доходы бюджета» и «Источники финансирования дефицита 
бюджета» -  по данным, по которым исполнение на отчетную дату не соответ­
ствует плановым (прогнозным) показателям, в том числе, по показателям, не 
содержащим плановые (прогнозные) назначения;

- в разделе «Расходы бюджета» -  по данным, составившим исполнение на 
отчетную дату: на 1 января 2020 г. — менее 95%, на 1 апреля 2020 г. — менее 
20%, 1 июля 2020 г. -  менее 45%, на 1 октября 2020 г. -  менее 70% соответст­
венно от утвержденных годовых бюджетных назначений.

В графах 8 и 9 раздела «Расходы бюджета» ф. 0503164 отражаются соот­
ветственно код и наименование причины, повлиявшей на наличие указанных 
отклонений:

01 - отсутствие нормативных документов, определяющих порядок выде­
ления и (или) использования средств бюджетов;

04 - экономия, сложившаяся по результатам проведенйя конкурсных про­
цедур;

05 - невозможность заключения государственного контракта по итогам 
конкурса в связи с отсутствием претендентов (поставщиков, подрядчиков, ис­
полнителей);

07 - нарушение подрядными организациями сроков исполнения и иных 
условий контрактов, не повлекшее судебные процедуры;

08 - нарушение подрядными организациями сроков исполнения и иных 
условий контрактов, повлекшее судебные процедуры;

09 - несвоевременность представления исполнителями работ (поставщи­
ками, подрядчиками) документов для расчетов;

10 - оплата работ «по факту» на основании актов выполненных работ;
17 - проведение реорганизационных мероприятий;
19 - заявительный характер субсидирования организаций, производителей

товаров, работ и услуг;



4

20 - предоставление организациями - получателями субсидий некоррект­
ного (неполного) пакета документов для осуществления выплат;

21 - заявительный характер выплаты пособий и компенсаций;
22 - уменьшение численности получателей выплат, пособий и компенса­

ций по сравнению с запланированной;
23 - отсутствие гарантийных случаев;
24 - длительность проведения конкурсных процедур;
25 - отсутствие проектной документации;
28 - поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных го­

сударственных контрактов;
29 - сезонность осуществления расходов;
99 - иные причины.
Детальное описание причин отклонений от плановых (прогнозных) пока­

зателей всех разделов ф. 0503164 указывается в текстовой части ф. 0503160 
«Пояснительная записка».

9. При заполнении формы 0503324К графы «ОКТМО контрагента» не за­
полняются.

Раздел 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» 
ф. 0503324К по состоянию на 1 апреля 2020 г., 1 июля 2020 г., 1 октября 2020 г. 
не заполняется.

В разделе 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» 
ф. 0503324К по состоянию на 1 января 2020 г. в графах 5 и 6 отражаются соот­
ветственно код и наименование причины образования целевых средств:

01 -  отсутствие (длительность принятия) федеральных нормативных пра­
вовых актов;

02 -  отсутствие (длительность принятия) региональных нормативных 
правовых актов;

03 -  отсутствие (длительность принятия) муниципальных нормативных 
правовых актов;

04 -  длительность проведения конкурсных процедур по отбору субъектов 
Российской Федерации и заключения соглашений с субъектами Российской 
Федерации и (или) по отбору муниципальных образований и заключения со­
глашений с муниципальными образованиями;

05 -  неисполнение субъектами Российской Федерации условий соглаше­
ний. в том числе в части выполнения обязательств по выделению средств из 
консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации и (или) неис­
полнение муниципальными образованиями условий соглашений, в том числе в 
части выполнения обязательств по выделению средств из консолидированных 
бюджетов муниципальных образований; •

06 — неисполнение (ненадлежащее исполнение) поставщиками условий 
заключенных государственных контрактов;

07 -  уменьшение фактической численности получателей средств по срав­
нению с запланированной;



08 -  экономия, сложившаяся в результате оптимизации цены поставки то­
варов, выполнения работ (оказания услуг) по итогам проведения конкурсных 
процедур;

09 -  прочие причины, не отнесенные к причинам 01 -  08.
Детальное описание причин образования остатков целевых средств ука­

зывается в текстовой части ф. 0503160 «Пояснительная записка к отчету об ис­
полнении бюджета».

10. Свод показателей в форме 0503175 «Сведения о принятых и неиспол­
ненных обязательствах получателя бюджетных средств»:

- в разделах 1 «Сведения о неисполненных бюджетных обязательствах», 2 
«Сведения о неисполненных денежных обязательствах» в разрезе номеров сче­
тов бюджетного учета, даты возникновения обязательства, даты исполнения по 
правовому основанию без раскрытия информации по контрагентам, с указани­
ем в графах 7, 8 следующих кодов и причин неисполнения обязательств:

01 - контрагентами нарушены сроки выполнения работ, работы по дого­
вору в установленный срок не выполнены;

02 - документы на оплату контрагентом представлены по окончанию от­
четного периода;

03 - отсрочка платежа при недостаточности свободного остатка средств 
на счете бюджета;

99 - иные причины;
- в разделе 3 «Сведения о бюджетных обязательствах, принятых сверх ут­

вержденных бюджетных назначений» в разрезе номеров счетов бюджетного 
учета, даты возникновения обязательства, даты исполнения по правовому осно­
ванию, с указанием в графах 7, 8 следующих кодов и причин принятия бюд­
жетных обязательств сверх утвержденных (доведенных) бюджетных данных:

01 - принятие обязательств в рамках исполнения судебных актов;
02 - изменение численности получателей выплат по публичным норма­

тивным обязательствам;
03 - индексация выплат по публичным нормативным обязательствам;
04 - увеличение принятых обязательств по налогам и сборам в связи с 

увеличением налогооблагаемой базы;
05 - установление административного наказания в виде административ­

ного штрафа;
99 - иные причины.
Детальное описание иных причин неисполнения обязательств, принятия 

бюджетных обязательств сверх утвержденных (доведенных) бюджетных дан­
ных указывается в текстовой части формы 0503160 «Пояснительная записка».

11. Муниципальному учреждению «Финансово-расчетное учреждение» 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района обеспечить органи­
зацию работы по составлению и представлению в установленный срок в финан­
совое управление администрации муниципального образования Тимашевский 
район годовой, квартальной, месячной отчетности об исполнении бюджета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.



бой.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

13. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района -



7

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района
ОТ /2

И Н Ф О Р М А Ц И Я  
об организации бюджетного учета на 1 января 2020 г.

(наименование финансового органа поселения,  главного администратора)

№ п\п Показатели Всего: В том числе
район поселенияI 2 3 4 5

1 Количество участников бюджетного процесса, 
всего, в том числе:

1.1 органы государственной власти, их 
территориальные органы

1.2 казенные учреждения
2 Количество централизованных бухгалтерий ШБ)
3

3.1
Численность работников бухгалтерии в ЦБ: X X X
но штату

3.2 фактически
4 Количество учреждений, обслуживаемых ЦБ. 

всего, в том числе:
4.1 участников бюджетного процесса
4.2 не\ частников бюджетного процесса
5 Количество учреждений, ведущих бухгалтерский

учет самостоятельно (далее - самоеюятельные 
бухгалтерии учреждений), всего:

в

5.1 образование
5.2 здравоохранение
5.3 культура
5.4 социальная политика
5.5 физическая культура и спорт
5.6 прочие
6 Численность работников в самостоятельных 

бухгалтериях учреждений:
X X X

6.1 по штату
6.2 оактически

7 Количество сачоеюягельных б\\галтерий 
учреждений и ЦЬ. использующих для учета 
следующее программное обеспечение, всего:

7.1 1C
7.2 Парус



8

73
11оле чудес. Талисман

7.4 АС Смета
7.5 другие
7.6 отсутствует программное обеспечение

Руководитель _____
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

г



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района
от /3  ^

Справка об остатках денежных средств на счетах местных бюджетов Тимашевского района
на 1 января 2020 г.

9

1. Остатки денежных средств на счетах бюджетов рублей
№
п\п

1 1аименование 
бюджета

Номер банковскою счета 
(40204)

Учреждение банка 
или УФК 

Краснодарского 
края

Номер 02 
л/счета или 

полное кассовое 
обслуживание

Остаток на 
01.01.2020

Заключитель­
ные оборот ы

Остаток на 
01.01.2020 

после 
заключительн 
ых оборотов

] 2 3 4 5 6 7 8

Всего но МО:

2. Остатки с редств бюджетных и автономных учреждений рублей
№
п\п

Наименование бюджета Номер банковского счета (40701} Учреждение банка (УФК) Остаток на 01.01.2020

1 2 3 4 5

Всего по МО:



10

3. Остатки средств во временном распоряжении рублей
Лгу п\л Наименование бюджета Номер банковски! о счета 

(40302)
Учреждение банка (УФК) Остаток на 01.01.2020

1 2 3 4 5

Всего по МО:

Руководитель _______ __
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер______________________________
(расшифровка подписи)

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района 
от &

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 
муниципальными образован ни ми и территориальным государственным внебюджетным фондом

Наименование фи­
нансового opi ана 
Наименование 
бюджета
Периодичное]ь: квартальная, юдовая
(единица измерения: руб.

на января 2020 г.
Форма по ОКУД 

Дата

по ОКПО 

по ОКТМО

по ОКЕИ

1. Движение целевых средств

КОДЫ

0503324К 
01 01.2016

04088575

03653402000

383

Наименова­
ние

показателя

Код 
1 лавы 

но 
ЬК

Код целе­
вой ста­
тьи рас­
ходов 
по БК

Код дохо­
дов 

по 1>К

ОКТМ О
контраген­

та

Ос гаток на начало от­
четною периода

Поступило 
из крае во 1 о 

бюджс га

Кассовый
расход

Восста­
новлено
остатков
межбюд-

жет-
ного

трансфер­
та

прошлых
jiei

Возвращено неис­
пользованных 

остатков прошлых 
лет в краевой 

бюджет

Возвраще­
но

из краевого 
бюджета в 

объеме 
потреоно- 

сги 
в расходо- 

вании

Остаток на конец отчетного 
периода

всею в том числе 
потребность 
в котором 

подтвержде­
на

всего 
(гр 6 + 1 р 8 + 
гр. 10 - гр 9 - 

(гр. П - гр 12))

в том чис­
ле подле­

жащий 
возврату 
в краевой 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14

X X X X

X X X



2. Расходование целевых средств

Наименование
показателя

Код 
главы 
по БК

ОКТМО контрагента

Код расхода по БК * 
(код раздела, подраздела, 
целевой статьи расходов. 

КОСГУ)

Сумма кассового 
расхода

1 2 3 4 5
X X X

X X

3. Анализ причин образования остатков целевых средств

Наименование
показателя

Код 
главы 
по БК

Код целевой статьи рас­
ходов 
по БК

Остаток на конец отчет­
ного периода

Код причины образова­
ния остатка средств

Причина
образова­

ния остатка 
средств

1 2 3 4 5 6

1

Руководитель

Руководитель финансово- 
экономической службы

Главный бухгалтер

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников



13

Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района
от /J  /2 . М Ж ? > . = # 6 ^

А кт
сверки расчетов по долговы м обязательствам

на 1___________________  20  г.
Наименование администратора источников Дата
финансирования дефицита бюджета________________________________________________
Наименование кредитора __________
Периодичность: годовая по

ОКНО
Единица измерения: руб.

Наименование
обязательства

Код
стро­

ки

Сумма задолженности на 01.01.20___ г. по данным
(наименование администратора источников финансирования 

дефицита бюджета)

Сумма задолженности на 01.01.20___г. по данным
(наименование кредитора)

Код счета 
бюджетного 

учета

Основной
долг

Проценты Штрафы Итого Код счета 
бюджетного 

учета

Основной
долг

Проценты 1 Штрафы Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего:

Коды

Л о
Л О Т

Администратор источников финансирования 
дефицита бюджета:

Кредитор:



(подпись) (расшифровка
подписи)

Главный
бухгалтер (подпись) (расшифровка

подписи)

Руководитель

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района



Первый
заместитель
министра (подпись) (расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер (подпись) (расшифровка подписи)

Н.М. Авчинников



15

ОТЧЕТ 
о бюджетных обязательствах

на 1 января 2020 г.

Главный распорядитель, 
распорядитель, получатель 
бюджетных средств, глав­

ный администратор, a imh- 

ни-
стратор источников финан­
сирования дефицита бюж- 
дета

Наименование бюджета 
Периодичность:

Единица измерения:

квартальная, годовая 

руб.



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района
от /л /л jm o  № J/̂ /̂

Форма
по

ОКУД
Дата

по ОК­
НО

Глава 
по БК 

по ОК­
ТМО

КОДЫ

0503128К
01.01.2016

04088575

992

03653402000

по
ОКЕИ 383



16

Наименование
показателя

Код
стро­

ки

Код по бюд­
жетной клас­
сификации

Утвер­
ждено 
(дове­

дено) на 
год

Обязательства
Исполнено
денежных

обязательств
Не исполнено

бюд­
жетных
ассиг­
нова­
ний

лимитов
бюджетных

обяза­
тельств

принимае­
мые обяза­
тельства

Принятые бюджет­
ные обязательства

денежные
обязатель­

ства

при­
нятых
бюд­
жет­
ных

обяза-
тельст

в

принятых
денежных

обязательстввсего

из них с 
приме­
нением 
конку­

рентных 
способов

I 2 ■*> 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12
I. Бюджетные 
обязательства те­
кущего (отп ето­
го) финансового 
года по расходам, 
всего: 200 X

200
2. Бюджетные 
обязательства те­
кущего (отчетно­
го) финансового 
года по выплатам 
источников фи­
нансирования де­
фицита бюджета, 
всего: 510 X 0,00 0,00 X 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,01

510 -0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,01

Форма 0503128 с.:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3. Обязательства 
финансовых го­
дов. следующих за 
текущим (отчет­
ным) финансовым 
годом, всего: 900 X

в том числе: 
по расходам 910 X
по выплатам 
источников 
финансирова­
ния дефицита
бю. гжез а 920 X

И101 о 999 X

Руководитель

Главный бухгал­
тер

Руководитель фи­
нансово- 
экономической 
службы

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников


